

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Siemiatycze”, m. i gm. Siemiatycze</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.4.2021
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Siemiatycze”, m. i gm. Siemiatycze</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Siemiatycze”, m. i gm. Siemiatycze, pow. siemiatycki, woj. podlaskie 24 czerwca 2021 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Siemiatycze”, m. i gm. Siemiatycze udzielonej poprzedniemu przedsiębiorcy decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 27.08.1996 r., znak OŚ.IV-7551/42/96, następnie przeniesionej decyzją tego organu z dnia 19.05.2003 r. znak ŚR.IV-7412/I/7551/42/96/02 na rzecz obecnego przedsiębiorcy, kolejno zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 28.09.2010 r., znak DIS-III.7512-42/96/10 oraz z dnia 3.10.2018 r., znak DIT-III.7422.34.2018.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Wjazd na teren zakładu odbywa się drogą zlokalizowaną we E części OG. W dniu kontroli prowadzono wydobywanie i przeróbkę kopaliny. Obecnie eksploatacja prowadzona jest za pomocą refulera z wyrobiska zlokalizowanego w SE części OG, a front przesuwają się w kierunku S. Teren został znacznie przekształcony, a wydobywaniem objęto przeważającą część złoża. Nadkład został usunięty z prawie całego terenu objętego koncesją i złożony na zwalówiskach zewnętrznych. W obrębie OG Siemiatycze II powstały 2 duże zbiorniki wodne o nieregularnych kształtach, pomiędzy którymi znajdują się kruszarki i sprzęt sortujący. Znaczna część wyrobiska jest wypełniona pulpą. Skarpy w N części wyrobiska osiągają wysokość 16 m i 60° nachylenia i są porośnięte roślinnością, natomiast w S dochodzą do 8 m. Wg operatu ewidencyjnego z obmiarem wyrobiska aktualnym na 31.12.2020 r. w obrębie wyrobiska w SE części, skarpa eksploatacyjna naruszyła granice OG. Naruszenie to zostało odbudowane poprzez podsypanie materiałem piaszczysto gliniastym. Granice obszaru i terenu górniczego zostały oznaczone w terenie, nad górnymi krawędziami wyrobiska ustawiono liczne tablice z zakazem wstępu i kąpieli.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Nie wydano zaleceń pokontrolnych.</i>
Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u>

	<input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> inne:
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>31.08.2021 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>